
  

Bilaga 1:  Remiss                       
\\web01\inetpub\insyn.stockholm.se\work\fsk\2007-04-26\Dagordning\Tjänsteutlåtande\14. Taxor vatten remiss.doc 1(3) 

 

2007-03-08 
TJÄNSTEUTLÅTANDE

DNR FS 2006/106/168 
 

      

 Mikael Forkner 
Fastighetsavdelningen 
08-508 270 05 
mikael.forkner@fsk.stockholm.se 

Till  
Fastighetsnämnden 2007-04-26 

Förslag till taxa för den allmänna vatten- och 
avloppsanläggningen i Stockholm och Huddinge. Svar på remiss 
från kommunstyrelsen 

Förslag till beslut 
 
1. Fastighetsnämnden beslutar att som svar på remissen åberopa detta tjänsteutlåtande 

och beslutar att justera ärendet omedelbart. 

 

 
 
 
 
Sten Wetterblad 
 
 
 Mikael Forkner 
 
 
 
Sammanfattning 
I detta tjänsteutlåtande lämnar kontoret synpunkter på Stockholm Vatten AB:s förslag till 
nya principer för fastställande av taxor. Eftersom remissvaret önskat besvarats till den 7 
maj måste ärendet justeras omedelbart. 
 
Utlåtande 
Bakgrund 
Enligt bolagsordningen för Stockholms Vatten AB skall Stockholms kommunfullmäktige 
fatta beslut om principerna för taxor beträffande vatten och avlopp. VA-taxan i 
Stockholm och Huddinge består av engångsavgifter (anläggningsavgifter) och periodiska 
avgifter (brukningsavgifter). Härtill kommer taxor för industriavlopp, särskilda VA-
abonnemang och särskilda serviceåtaganden.  
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Rätten att fatta beslut om taxornas avgiftsnivå inom gällande principer samt rätten att 
fatta beslut om taxor för industriavlopp, särskilda VA-abonnemang och serviceåtaganden 
är delegerade till Stockholm Vattens styrelse. Avgifterna får enligt lag inte överskrida det 
som behövs för att täcka de kostnader som är nödvändiga för att ordna och driva VA-
anläggningen. 
 
Styrelsen för Stockholm vatten har ansett att en översyn av taxorna är behövliga av i 
första hand tre skäl: 

1. Den nya lagen om allmänna vattentjänster från 1 januari 2007 (Vattentjänstlagen) 
samt EU:s ramdirektiv för vatten ger anledning till förändringar speciellt med 
hänsyn till avledning och rening av dagvatten. 

2. Den nuvarande taxestrukturen infördes 2000 i syfte att skapa en intäktsstruktur 
som var mindre känslig för volymförändringar. Bostadsenheter, bo-, lokal- och 
tomtarea var nya parametrar för beräkningen av den fasta delen av taxan. 
Konstruktionen har gett en hög administrativ arbetsbelastning och kvardröjande 
osäkerhet om tolkning och tillämpning samt svårigheter att säkerställa tillgång till 
korrekta och aktuella grunddata. 

3. Trots ökande kundunderlag visar vattenkonsumtionen i Stockholm en fortsatt 
långsiktigt fallande tendens varför bolagets rörliga intäkter minskar. Bolagets 
driftkostnader är i ett budgetårsperspektiv till ca 80-85 % att betrakta som fasta; i 
ett längre tidsperspektiv sjunker andelen något. I syfte att få intäkter och 
kostnader mer kongruenta och för att kompensera för förväntade framtida 
volymminskningar är det därför befogat att höja den fasta avgiftsdelen. 

 
Mål och syfte 
Förslaget till en reviderad taxa syftar till att skapa en intäktsstruktur som är mindre 
känslig för volymförändringar, samtidigt som den också i fortsättningen skall tillgodose 
miljö- och resurshushållningsaspekter. Den skall på ett tydligare sätt spegla en fastighets 
nytta av VA-anläggningen och fördela kostnader för avledning och rening av dagvatten 
på ett rättvist sätt mellan fastigheter och ansvariga för allmän platsmark. Den förändrade 
taxan skall medföra ett minskat behov av resurser till att administrera taxan samt öka 
säkerhet och kvalitet för grundvärdena i avgiftsunderlaget. 
 
Stockholm vattens förslag till nya taxor 
Förslaget innebär att de fasta brukningsavgifterna tillsammans blir 60 % och de rörliga 
avgifterna 40 % att jämföra med dagens 43,4 % respektive 56,6 %. 
 
Förslaget till ny taxa ger vid nuvarande försäljningsvolym oförändrade intäkter.  
 
Taxan föreslås ha följande struktur; 

• Taxan skall ha en fast och en rörlig del. 
• Den fasta avgiften skall för alla kundkategorier bestå av tre delar. Dessa är fast 

grundavgift per år och abonnemang, en fast nyttoavgift per år som speglar 
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fastighetens nytta av VA-anläggningen baserad på 
mätarinstallationer/årsförbrukning samt en fast dagvattenavgift. 

• Den rörliga avgiften skall mätas i kubikmeter levererat dricksvatten. 
Spillvattenmängden från fastigheten antas i princip vara lika stor som den 
dricksvattenmängd som tillförs en fastighet. 

 
Den föreslagna taxeförändringen är tänkt att medföra: 

• en administrativ förenkling för bolaget samtidigt som taxan fortfarande baseras 
på skälig rättvis grund 

• att taxan skall vara tydlig logisk och förutsägbar för kunden och i större 
utsträckning utgå från objektiva grunder 

• att miljöaspekten beaktas och andelen dagvattenavgift blir något större än idag 
• att den som ansvarar för att allmän platsmark ställs iordning och underhålls 

betalar en skälig avgift för bortledande och rening av dagvatten från den 
allmänna platsmarken, samt 

• att den förändrade proportionen mellan rörliga och fasta avgifter får bolagets 
intäkter att bli lika rörliga i förhållande till volymändringar som bolagets 
kostnader. 

 
Kontorets synpunkter 
Kontorets VA-kostnader uppgår enligt budgeten för 2007 till nästan 6 mnkr. Med 
föreslagen förändring av taxan är kontorets bedömning att kostnaden inte kommer att öka. 
 
Kontoret ser positivt på att Stockholm Vatten AB ser över principerna för sina taxor. Det 
nuvarande systemet att fastställa den fasta avgiften är nog för de flesta mer eller mindre 
obegripligt.  
 
Det föreslagna sättet att fastställa den fasta avgiften med en grundavgift per år och 
abonnemang som skall täcka de allmänna kostnaderna för abonnemanget (administration, 
mätarbyte, fakturering, etc.), en fast nyttoavgift per år som speglar fastighetens nytta av 
VA-anläggningen baserad på mätarinstallationer/årsförbrukning som skall täcka de fasta 
kostnaderna för ledningsnät, vatten- och avloppsreningsverk, samt en fast dagvattenavgift 
som skall täcka bolagets kostnader för att ta hand om regn- och smältvatten samt 
dräneringsvatten från fastighet och gata verkar rimliga och förståliga även för oss 
konsumenter. 
 
Att även den som ansvarar för allmän platsmark får betala en dagvattenavgift, till skillnad 
från idag, är enligt kontorets uppfattning riktigt. 
 
Slut 
 


